متابعة مهارات مادة الرياضيات للصف الخامس الفصل الدراسي الأول لعام 1428/1429هـ

	الرقـــــم
	اسم الطالب
	الفترة الأولى
	الفترة الثانية

	
	
	قراءة الأعداد ضمن تسعة أرقام وكتابتها.
	تعيين القيمة المنزلية لرقم في عدد من تسعة أرقام.
	تفصيل الأعداد ضمن تسعة أرقام.
	استخدام خواص الضرب في إجراء عمليات ضرب ذهنية.
	ضرب عدد من ثلاثة أرقام بعدد من ثلاثة أرقام.
	قسمة عدد من أربعة أرقام على الأكثر على عدد من رقمين بباق وبدون باق.
	حل مسائل من خطوتين على الأكثر على الضرب والقسمة.
	التحقق من صحة القسمة.
	تقدير ناتج قسمة عدد من أربعة أرقام على الأكثر على عدد من رقمين.
	تعرف الدائرة وعناصرها ، ورسم دائرة بمعلومية طول نصف قطرها.
	مستوى الطالب
	تعرف التناظر حول محور وحول نقطة.
	تحديد ( محاور / مركز ) تناظر شكل.
	تمييز الكسور حسب نوعها ( حقيقي ، غير حقيقي ).
	تعرف الأعداد الكسرية وقراءتها وكتابتها.
	تحويل الكسور غير الحقيقية إلى أعداد كسرية والعكس.
	مقارنة الأعداد الكسرية.
	جمع الأعداد الكسرية وطرحها.
	ضرب كسر بــ ( عدد / كسر ).
	مستوى الطالب
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	الرقـــــــم
	اسم الطالب
	الفترة الثالثة
	الفترة الرابعة

	
	
	قسمة كسر على كسر ، وعدد صحيح على كسر والعكس.
	حل مسائل على ضرب الكسور وقسمتها.
	ضرب الأعداد الكسرية وقسمتها.
	حل مسائل على جمع و طرح و ضرب و قسمة الأعداد الكسرية.
	استخدام المنقلة في قياس الزاوية ورسمها.
	رسم مثلث بمعلومية (أطوال أضلاعه / طولي ضلعين وقياس الزاوية بينهما / طول ضلع وقياس زاويتين)
	تعرف الكسور العشرية والأعداد العشرية حتى ثلاث منازل وقراءتها وكتابتها.
	تعيين القيمة المنزلية لرقم في عدد عشري.
	مقارنة الأعداد العشرية وترتيبها.
	تقريب الأعداد العشرية لأقرب عدد صحيح وأقرب جزء عشري حتى ثلاث منازل.
	مستوى الطالب
	جمع الأعداد العشرية وطرحها.
	حل مسائل على جمع الأعداد العشرية وطرحها.
	تقدير ناتج جمع الأعداد العشرية وطرحها.
	تعرف المساحة ووحدات قياسها ( السنتيمتر المربع ، المتر المربع ، الكيلو متر المربع ).
	التحويل بين ( السنتيمتر المربع والمتر المربع / المتر المربع والكيلو متر المربع ).
	حساب مساحة كل من المستطيل والمربع.
	حل مسائل على المساحة.
	تعرف السعة ووحدات قياسها ( اللتر و المليلتر ) والتحويل بينهما.
	حل مسائل على وحدات السعة.
	قراءة البيانات الممثلة بالأعمدة وتفسيرها.
	تمثيل البيانات بالأعمدة.
	مستوى الطالب

	
	
	×
	
	
	
	×
	×
	×
	
	
	×
	
	×
	
	
	×
	×
	×
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


متابعة مهارات مادة الرياضيات للصف الخامس الفصل الدراسي الثاني لعام 1428/1429هـ

